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Yttrande avser ert dnr U2024-02810 
 
Luleå tekniska universitet (LTU) yttrar sig härmed över slutrapporten avseende 
regeringsuppdraget att främja ansvarsfull internationalisering vid utbildnings-, forsknings- 
och innovationssamarbeten. 
 
Sammanfattning 
 
LTU instämmer i förslaget att en nationell stödfunktion bör inrättas för att understödja 
ansvarsfull internationalisering. LTU anser att en nationell stödstruktur behövs på grund av 
att enskilda lärosäten ofta har begränsad möjlighet att i specifika fall inhämta nödvändig 
information för att fatta väl informerade beslut. Vi saknar dock vissa viktiga aspekter i 
rapporten som vi nedan förtydligar. 

 
Övergripande synpunkter 
 
I slutrapporten från UHR, VR och Vinnova föreslås inrättandet av en nationell stödfunktion 
med den övergripande målsättningen att ge stöd och bidra till ökad kunskap, medvetenhet 
och förmåga hos lärosäten, myndigheter och andra aktörer när det gäller att agera 
ansvarsfullt i frågor som rör internationalisering. Det svarar väl mot Campus totalförsvars 
strategiska samarbete mellan svenska lärosäten med målet att stärka Sveriges totalförsvar 
genom utbildning och forskning. Genom att sammanföra akademi, myndigheter, näringsliv 
och civilsamhälle i ett nationellt nätverk skapas en robust plattform för utbildning, 
forskning och samverkan inom totalförsvarets område. Det gör att Försvarshögskolan, 
utifrån det redan uppbyggda strategiska samarbetet med relevanta aktörer, också skulle 
kunna vara en lämplig hemvist för en nationell stödfunktion för ansvarsfull 
internationalisering. 

 
I slutrapporten ges en utförlig beskrivning av de resurser som behövs för att finansiera den 
nationella stödstrukturen. De resurser som lärosäten kommer att behöva för att internt 
hantera ansvarsfull internationalisering diskuteras dock inte tydligt. Ansvarsfull 
internationalisering kräver god samordning och implementering på universitetsnivå - vilket 
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i sin tur kräver kontinuerlig utbildning av egen personal. Sådana aktiviteter är 
resurskrävande och detta bör beaktas när man skapar en övergripande nationell process. 
 
I slutrapporten listas också de olika uppgifterna för den Nationella stödfunktionen. Även 
om vi instämmer med punkterna som finns på listan vill vi påminna om att information 
måste finnas tillgänglig på engelska, särskilt när det gäller checklistor eller vid webbinarier. 
Den akademiska personalen vid de flesta universitet i Sverige är mycket internationell och 
det är viktigt att tillhandahålla information på ett språk som alla kan förstå. 
 
I detta ärende har Rektor beslutat. Maria Vyatkina, enheten för Student-, forskar- och 
utbildningsstöd, har föredragit. 
 


